



# भारत प्रतिभूति मुद्रण तथा मुद्रा निर्माण निगम लिमिटेड

Security Printing and Minting Corporation of India Limited

मिनीरत्न श्रेणी-1, सीपीएसई  
(भारत सरकार के पूर्ण स्वामित्वाधीन)

Miniratna Category-1, CPSE  
(Wholly owned by Government of India)



भा.प्र.मु.नि.नि.लि./सतर्कता/03/09 (खण्ड VI)/1897  
SPMCIL/VIG/03/09 (Vol VI)/

दिनांक 24.06.2019  
Date 24.06.2019

## परिपत्र संख्या 07/19/Circular No. 07/19

**विषय/Sub:-** "भ्रष्टाचार के खिलाफ एक साथ" को प्रचारित करने हेतु सामाजिक भ्रष्टाचार विरोधी पर अंतरराष्ट्रीय युवा प्रतियोगिता .....भारत में दिनांक 01.06.2019 से 30.09.2019 तक पोस्टर/वीडियो प्रतियोगिता की मेजबानी/International Youth Contest of Social Anti-Corruption Advertising "Together Against Corruption!"....hosting of poster/video competition in India from 01.06.2019 to 30.09.2019.

केन्द्रीय सतर्कता आयोग की अपर सचिव ने दिनांक 28.05.2019 (प्रति संलग्न) के पत्र द्वारा यह सूचित किया है कि ब्रिक्स भ्रष्टाचार निरोधक कार्य समूह ने जनवरी, 2019 में टोकियो में हुई बैठक में भ्रष्टाचार विरोधी पोस्टर/वीडियो प्रतियोगिता पर एक प्रस्तुति पेश कर ब्रिक्स की सभी देशों को इसी तरह की पहल करने हेतु सुझाव दिया है। भारत ने इस प्रतियोगिता में भाग लेने हेतु सहमति दी है। आगे, यह भी सूचित किया गया है कि यह प्रतियोगिता मुख्य सतर्कता अधिकारियों के साथ-साथ सतर्कता अध्ययन चक्र की सक्रिय भागीदारी के माध्यम से कार्मिक और प्रशिक्षण विभाग द्वारा केन्द्रीय सतर्कता आयोग तथा विदेश मंत्रालय के सहयोग से "भ्रष्टाचार के खिलाफ एक साथ" की थीम पर आयोजित किया जा रहा है।

A copy of Central Vigilance commission letter dated 28.05.2019 is enclosed herewith wherein it has been informed that During BRICS Anti-Corruption Working Group Meeting held in January, 2019 at Tokyo wherein a presentation was made on the anti-corruption poster and video competition and it was suggested that a similar initiative be organized with the participation of all BRICS countries. India has agreed to participate in the contest. Further, it is also informed that the event is being organized by the Department of Personnel & Training (DoPT) in association with the Central Vigilance Commission and the Ministry of External Affairs on the Contest theme "Together against Corruption" through the active involvement of Chief Vigilance Officers as well as the Vigilance Study Circle.

- पृष्ठ संख्या 2 पर जारी -

रजिस्ट्रार तिवारी

2. इस संदर्भ में केन्द्रीय सतर्कता आयोग ने यह निदेश दिए हैं कि मंत्रालय/विभागों/सीपीएसई/पीएसबी इत्यादि के मुख्य सतर्कता अधिकारी इस प्रतियोगिता की जानकारी को प्रसारित करें। आगे, केन्द्रीय सतर्कता आयोग ने प्रतियोगिता में बड़ी प्रतिक्रिया और भागीदारी को प्राप्त करने के लिए इस परिपत्र का व्यापक प्रचार-प्रसार विभिन्न कार्यालयों, स्कूलों, कॉलेजों, संस्थानों, इत्यादि में करने के निदेश दिए हैं।

3. In this regard, Central Vigilance commission has directed the CVOs of Ministries/Departments/CPSEs/PSBs, etc. disseminate details of the contest/ Further it has also been directed by the Central Vigilance commission that wide publicity may be given to the Contest across various organizations, schools, colleges, institutions, etc. to elicit larger response and participation in the Contest.

3. इस संदर्भ में यह अनुरोध किया जाता है कि प्रतियोगिता में बड़ी प्रतिक्रिया और भागीदारी को प्राप्त करने के लिए इस परिपत्र का व्यापक प्रचार-प्रसार विभिन्न कार्यालयों, स्कूलों, कॉलेजों, संस्थानों, इत्यादि में करने हेतु संबंधित कार्यपालक को निदेश देने का प्रबंध करें।

3. In this regard it is requested that wide publicity be given to the Contest across various organizations, schools, colleges, institutions, etc. to elicit larger response and participation in the Contest.

4. आगे, इस प्रतियोगिता के कार्य योजना और नियम इस परिपत्र के साथ संलग्न पाएँ।

4. Further the Action plan and rules for the contest are enclosed with this circular.

5. इसे सक्षम प्राधिकारी की स्वीकृति से जारी किया जाता है।

5. This issues with the approval of Competent Authority.

संलग्न: यथोपरि // Encl: As above.

  
24.6.19

(सुनील तिवारी)/(Sunil Tiwari)

उप मुख्य सतर्कता अधिकारी/Dy. CVO

- पृष्ठ संख्या 3 पर जारी -

भा.प्र.मु.मु.नि.नि.लि./सतर्कता/03/09 (खण्ड VI)/1897  
SPMCIL/VIG/03/09 (Vol VI)/

दिनांक 24.06.2019  
Date 24.06.2019

-3-

**महाप्रबंधक/The General Manager,**  
**टकसाल/मुद्रणालय/कागज कारखाना/Mints/Presses/Paper Mill,**  
**भा.प्र.मु.मु.नि.नि.लि./SPMCIL.**

**प्रतिलिपि/CC:**

1. अध्यक्ष तथा प्रबंध निदेशक।/CMD.
2. निदेशक (तकनीकी/मा.स./वित्त)/Director (Tech/HR/Fin).
3. अपर महाप्रबंधक/उप महाप्रबंधक/मुख्य प्रबंधक/प्रबंधक (नि.मु.)/  
AGM/DGM/CM/Mgrs (CHO).
4. सभी सतर्कता अधिकारी/All Vigilance Officials.
5. सूचना पटल एवं वेबसाइट/Notice Board & Website.